SCRIPTA

Numéro Scripta : 4807

Auteur(s) : Jourdain du Mesnil [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Raoul Begnart [prêtre]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1243, novembre

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Jourdain du Mesnil, chevalier, donne à Raoul Begnart, prêtre, le droit de chauffage, de pasnage, de pâturage, etc., dans ses bois, au Mesnil-Jourdain.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissé, 1862, n° CXXVIII, p. 127.

Texte établi d'après a

Omnibus presentes litteras auditoris, notum sit quod ego Jordanus de Mesnilio, miles, dedi et concessi pro suo servitio, pro bono et honore, Radulfo Begnart, presbitero, usagium suum ad ignem et hebergagium in suo capitali masagio, per libratam forestarii mei, pasnagium, pasturagium bestiis suis de suo hospicio, cum bestiis meis vel heredum meorum, in omnibus nemoribus meis, et unam peciam mee terre, que sita est inter viam de Canapevilla et campum Leprosorum, et omne illud quod habebam et habere poteram apud Magneville, de excidencia domini Willelmi de Torvilla, ad omne tempus vite dicti Radulfi. Tenendum et possidendum istud dictum tenementum, sicut ante divisum est, jamdicto Radulfo bene et in pace, libere et quiete, in omnibus, et sine ulla reclamazione mei vel heredum meorum, in omni tempore vite sue. Et ego jamdictus Jordanus et mei heredes, jamdicto Radulfo omne istud donum contra omnes gentes, et in omnibus curiis deffendere et garantizare tenemur, in omni tempore vite sue: et sciendum est quod post decessum jamdicti Radulfi dictum donum michi vel meis heredibus in pace et sine calupnia revertetur. Et si aliquis ex heredibus meis veniebat qui istud donum vellet substrahere de manu dicti Radulfi infra vitam suam, dictus heres, per tenorem istarum literarum, tenetur satisfacere jamdicto Radulfo de centum et quadraginta libris turonensium, antequam ad dictum donum possit revertere. Et quod hoc firmum et stabile permaneat, quantum ad tempus vite dicti Radulfi, in istis presentibus literis sigillum meum feci apponi. Datum die veneris proxima ante festum Sancti Andree, apostoli, anno Domini M° CC° XL° tercio, mense novembris.